

ÅF Infrastructure Planning A/S

Lyskær 3F 4
2730 Herlev

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/06/2020

Jesper Topp Wolthers
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ÅF Infrastructure Planning A/S Lyskær 3F 4 2730 Herlev
	CVR-nr: 13590885 Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019
Bankforbindelse	SEB Danmark Bernstoffsgade 50 1577 København V
Revisor	KPMG P/S Dampfærgevej 28 2100 København Ø DK Danmark CVR-nr: 25578198 P-enhed: 1018974173

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som rådgivende ingeniører.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2019 samt balance pr. 31. december 2019.

Selskabets ledelse anser resultatet tkr. - 3.127 for 2019 for utilfredsstillende. Selskabets aktivitetsomfang i 2019 har været på et lavere niveau sammenlignet med det foregående år.

I det kommende regnskabsår forventer vi et aktivitetsomfang på højere niveau end det seneste år.

Særlige risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige risici udover de normale markedsrisici ved levering af rådgivende ingeniørydelser.

Eksternt miljø

Da selskabet er en rådgivende ingeniørvirksomhed har miljøforhold ingen væsentlig betydning for selskabets egne aktiviteter, men selskabet har som mål at benytte energibesparende teknologi hvor det er muligt.

Videnressourcer

Selskabets ydelser leveres af højuddannede og erfarne medarbejdere indenfor vores specielle fagområder vejtrafik, belysning, automation, elforsyning, sikring, drift- og vedligehold, installationer samt lyd og vibration. Vores målsætning om at definere og opfylde vore kunders behov og i kraft af specialviden og projekterings erfaring at sikre en både teknisk og økonomisk forsvarlig løsning af opgaven, kræver en yderst kompetent og erfaren stab, som til stadighed er ajourført på den nyeste teknologiske udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages løbende udvikling af selskabets ydelser.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der har ikke i regnskabsåret eller i den forløbne tid efter regnskabsårets udløb været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke selskabets drift eller balance.

Efter årsskiftet er virussen COVID-19 blevet erklæret for en pandemi af WHO, der påvirker store dele af verden og vores samfund. Ledelsen forventer at denne pandemi ikke væsentligt påvirker resultatet for regnskabsåret 2020. På nuværende tidspunkt er det dog ikke muligt at kvantificere påvirkningen heraf med sikkerhed, da ingen ved, hvordan dette vil påvirke samfundet på længere sigt. Bortset herfra er der ikke indtruffet andre efterfølgende begivenheder.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		58.773.463	54.399.597
Produktionsomkostninger		-41.543.426	-34.390.956
Bruttoresultat		17.230.037	20.008.641
Administrationsomkostninger	1	-21.158.796	-16.309.753
Andre driftsindtægter		56.092	157.444
Andre driftsomkostninger		-45.872	-67.500
Resultat af ordinær primær drift		-3.918.539	3.788.832
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.890	-563
Andre finansielle indtægter		2.526	22.641
Andre finansielle omkostninger		-79.083	-90.516
Ordinært resultat før skat		-3.996.986	3.720.394
Skat af årets resultat	2	870.240	-826.939
Årets resultat		-3.126.746	2.893.455
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-1.890	-563
Overført resultat		-3.124.856	94.018
I alt		-3.126.746	2.893.455

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		656.495	1.071.122
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	656.495	1.071.122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		709.103	1.691.992
Indretning af lejede lokaler		50.582	71.108
Materielle anlægsaktiver i alt	4	759.685	1.763.100
Kapitalandele i associerede virksomheder		72.193	74.083
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	72.193	74.083
Anlægsaktiver i alt		1.488.373	2.908.305
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.344.580	13.821.205
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	849.332	1.068.169
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		408.557	5.019.416
Tilgodehavende skat		1.272.424	522.834
Andre tilgodehavender		39.434	44.249
Periodeafgrænsningsposter		322.389	75.980
Tilgodehavender i alt		19.236.716	20.551.853
Likvide beholdninger		499	499
Omsætningsaktiver i alt		19.237.215	20.552.352
Aktiver i alt		20.725.588	23.460.657

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.	7	666.700	666.700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		72.193	74.083
Reserve for udviklingsomkostninger		512.066	835.475
Overført resultat		1.518.521	4.319.968
Forslag til udbytte		0	2.800.000
Egenkapital i alt		2.769.480	8.696.226
Hensættelse til udskudt skat		158.705	278.350
Hensatte forpligtelser i alt		158.705	278.350
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.750.425	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.750.425	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		219.084	273.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.006.266	840.437
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.236.194	2.872.788
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.585.434	10.498.917
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.046.978	14.486.081
Gældsforpligtelser i alt		17.797.403	14.486.081
Passiver i alt		20.725.588	23.460.657

Noter

1. Administrationsomkostninger

Afskrivninger indgår i administrationsomkostninger med følgende beløb:

	2019 kr.	2018 kr.
Driftsmateriel og inventar	416.900	614.234
Indretning af lejede lokaler	20.526	20.526
Udviklingsomkostninger	414.627	172.761
	852.053	807.521

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Selskabsskat	-750.288	459.690
Ændring af udskudt skat	-119.645	367.238
Regulering vedrørende tidligere år	-307	11
	-870.240	826.939

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
Kostpris primo	1.243.883
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	1.243.883
Af- og nedskrivning primo	-172.761
Årets afskrivning	-414.627
Af- og nedskrivning ultimo	-587.388
Regnskabsmæssig værdi ultimo	656.495

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Driftsmidler og inventar kr.	I alt kr.
Kostpris primo	717.404	5.536.960	6.254.364
Tilgang	0	119.791	119.791
Afgang	0	-1.766.320	-1.766.320
Kostpris ultimo	717.404	3.890.431	4.607.835
Af- og nedskrivning primo	-646.296	-3.844.968	-4.491.264
Årets afskrivning	-20.526	-416.900	-437.426
Tilbageførsel ved afgang	0	1.080.540	1.080.540
Af- og nedskrivning ultimo	-666.822	-3.181.328	-3.848.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.582	709.103	759.685

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i associerede virksomhed:

Kapitalandele vedrører ejerandel i FEM Consult I/S, Lyskær 3 EF, 2730 Herlev

Kostpris primo	0
Kostpris ultimo	0
Reguleringer primo	74.083
Modtaget udbytte	0
Årets reguleringer	-1.890
Reguleringer ultimo	72.193
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.193

Ifølge joint venture aftalen fordeles interessentskabets resultat for hele joint venture perioden i forhold til interessenternes respektive omsætning med interessentskabet.

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	kr.	kr.
Salgsværdi af udført arbejde, netto	849.332	1.068.169
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-219.084	-273.939
Igangværende arbejder netto	<u>630.248</u>	<u>794.230</u>

7. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen på kr. 666.700 er ikke opdelt i flere aktieklasser. Kapitalen består af aktier á kr. 100 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 år.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Huslejeforpligtelse	2.263.019	4.471.181
Leasingbiler	1.405.890	0
IT-udstyr	335.133	335.618
	<u>4.004.042</u>	<u>4.806.799</u>

Selskabet er administrationsselskab i en sambeskatningskreds med danske tilknyttede selskaber. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomståret fra og med 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er afgivet sædvanlige branchemæssige garantier.

10. Oplysning om ejerskab

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

ÅF Pöyry AB, Frösundaleden 2, S-169 99 Stockholm, Sverige
Koncernregnskab kan rekvireres på moderselskabets hjemmeside www.afry.com

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	70

Gennemsnitlig antal ansatte i 2018: 62

Det samlede beløb til lønninger og vederlag mv. andrager:

Lønninger:	43.363.600 kr. (2018: 33.714.015 kr.)
Pensioner:	5.710.275 kr. (2018: 4.640.498 kr.)
Andre omkostninger til social sikring:	499.905 kr. (2018: 470.071 kr.)
Andre personaleomkostninger:	865.450 kr. (2018: 700.238 kr.)

Personaleomkostninger indgår i produktionsomkostninger og administrationsomkostninger med følgende beløb:

Produktionsomkostninger:	39.677.152 kr. (2018: 33.171.857 kr.)
Administrationsomkostninger:	10.762.078 kr. (2018: 6.352.965 kr.)